
Дали вашиот партнер или член на 
семеjството:

	 	Предизвикува	вие	или	вашите	деца	да	чувствувате	
страв?

	 Ве	удира	или	повредува	вас	или	вашите	деца?
	 	Очекува	да	имате	сексуални	односи	дури	и	кога	не	
сакате?

	 Вика,	фрла	или	крши	работи?
	 	Ве	навредува	или	предизвикува	да	се	чувствувате	
неважни?

	 Ве	спречува	да	имате	сопствени	пари?
	 	Ве	спречува	да	излегувате	или	да	се	среќавате	со	
други	луѓе?

Ако одговоривте „да“ на кое било од овие прашања, можеби живеете со домашно и 
семеjно насилство.  
Вие имате права.	Домашното	и	семеjното	насилство	се	незаконски.	Законот	ги	штити	сите,	
вклучуваjќи	ги	новите	доселеници	и	носителите	на	виза	за	привремен	престоj.
Достапна е помош. Разговараjте	со	доктор	или	здравствен	работник.	Ние	ќе	ви	дадеме	
поддршка	без	разлика	дали	ќе	изберете	да	jа	продолжите	или	прекинете	вашата	врска.	
Ве молиме, прашаjте нѐ за бесплатен професионален преведувач за помош на вашиот 
jазик.

За	други	видови	на	поддршка,	достапни	се	дежурни	линии	кои	се	отворени	24	часа:
1800RESPECT	 1800	737	732 
NSW	Domestic	Violence	Helpline			 1800	65	64	63	  
Lifeline	Australia		 13	11	14
За	помош	на	вашиот	jазик,	jавете	се	на	Службата	за	писмено	и	усно	 
преведување	(TIS)	на	131	450	и	замолете	да	ве	поврзат	со	дежурната	линиjа.
Во итен случаj или ситуациjа во коjа е загрозен нечиj живот, jавете се на 000.

Локален контакт (Local contact):

Служба (Service):  

Телефон (Phone):  
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Во Австралиjа нема место за 
домашно и семеjно насилство

There is no place for domestic and family violence in Australia  Macedonian/Македонски
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